

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 142/2022

ದೋ.ಸಾ. : 01

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 01

ದಿನಾಂಕ: 03-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

4. ಆ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಚಾಸಾ-7 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆತ "2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನಿನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಗಾಂಧಿ ನಗರದ ನಿನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ, ಆಗ ನಾನು ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆತ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ, ಆದರೆ ನಾನು ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಬಿಗಿದಿದ್ದ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಕಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ತೆರೆಚಿದ ಗಾಯವಾಗಿ, ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು, ಆಗ ನನಗೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು, ನಿನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಅದೇ ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬಿಗಿದ ಗುರುತು ಹಾಗೂ ಹಿಮ್ಮಡಿಯ ಬಳಿ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾದದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸಂಶಯ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಂದ ದೂರನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿ, ಸದರಿ ದೂರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೋಲಿಸರ ಬಳಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 26-08-2022 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶವವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಶವದ ಮೇಲೆ ಮಿಸ್ ಕಲರ್ ಸೀರೆ, ಕೆಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಬ್ಲೌಸ್ ಮತ್ತು ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಲಂಗವನ್ನು ತೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಎರಡೂ ಕಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೈನು, ಎರಡೂ ಕೈಗಳಲ್ಲಿ

ಗಾಜಿನ ಬಳಿ ಮತ್ತು ಕಡಗ ಇದ್ದವು, ಬಲಕಿವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಒಲೆ ಇತ್ತು, ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಗಿದಿದ್ದ ಗುರುತು ಇತ್ತು, ಕಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳಿಗೆ ತೆರಚಿದ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 03-30 ರಿಂದ 05-00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಒಂದು ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ರ ಪೋಲಿಸರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನಮಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಆ ನಂತರ ಮರು ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 27-08-2022 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ, ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಇವರೇ ನಿನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, "ದಿ: 25-08-2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳೊಂದಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಸುಶೀಲಾಳು ಅದನ್ನು ವಿರೋಧಿಸಿ, ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಕೆಯನ್ನು ಸೀರೆಯಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಿಗಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ, ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೊಲೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು, ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಸುಶೀಲಾಳಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ" ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕಾರ್ಯ ಮುಗಿಸಿದ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪುನಃ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ, "1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸುಶೀಲಾಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಕಾಲುಗಳು ಗೊಡೆಯ ಮೊಳೆಗೆ ತಾಗಿ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ" ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಮೂರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು

ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

7. ಮೃತ ಸುಶೀಲಾ ಕೊಲೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಮಿಕ್ಸ್ ಕಲರ್ ಸೀರೆ, ಕೆಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಬೌಸ್ ಮತ್ತು ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಲಂಗವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ., ರವರಿಂದ.

8. ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳಿಗೆ ನಾವು 2 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಾವು ಸಣ್ಣವರಿದ್ದಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾಂಡೇಲಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮನೆಗೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗಾಂಧಿನಗರದ ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 30 ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

9. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಅಣ್ಣ, ಅವರು ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯ ಜನರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು, ಇತರೆ ಜಾತಿಯ ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಿಂದ ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೋಂ ಸ್ಟೇ ರೂ.50/-ಗಳ ಬಸ್ ಚಾರ್ಜಿನ ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಲೆಯಾಗುವ ಮೊದಲು 1 ವರ್ಷದಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೋಂ ಸ್ಟೇಗೆ 2 ಬಾರಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ದಿನಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪಾತ್ರ ತೊಳೆಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ, ಆಕೆಯ ನೀರಿನೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೋಂ ಸ್ಟೇಗೆ ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ 1 ಸಲ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ

ಒಳ್ಳೆಯ ಭಾಂದವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಾಟ್ ರೀಚುಲ್ ಆದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆನ್ನಿ ಖಾಲಿಯಾದಾಗ ಆಕೆಯೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನನಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದಾಗ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗಾಗ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಆ ರೀತಿ ಪಡೆದ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಅಮ್ಮ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಸ್ಸಿ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವಳು ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವಳು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಏನಾದರೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವಳು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದೂರನ್ನು ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 2 ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಳಾದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಕಿವಿಯ ಕೆಳಗೆ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಗಂಟಲಿನ ವರೆಗೆ ಕಪ್ಪಾಗಿತ್ತು. ಕುತ್ತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

11. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಅರಾಮ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ತಂದು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆಯು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳು ಒಡೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಬಿಗಿದ ಗುರುತು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯವಳು ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-7 ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಮಾಜ ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಚಗಳ (ದೌರ್ಜನ್ಯ ತಡೆ) ಕಾಯಿದೆ ಅಡಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದರೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ನನಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನನಗೆ ಹಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಚಗಳ (ದೌರ್ಜನ್ಯ ತಡೆ) ಕಾಯಿದೆ ಅಡಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದರೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

12. ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಒಮ್ಮೆ ದೂರು ಹಾಗೂ ಒಮ್ಮೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನಿಂದ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಎಂಬುದು ನನ್ನ ಊಹೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕರೆ ಮಾಡಿ, ನಿನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿದ್ದು, ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೃದಯಾಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು

Spl. C. No. 142/2022

PW.01

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ