

ದೋ.ಸಾ. : 01 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 01

ದಿನಾಂಕ: 27-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

13. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಂಡೇಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಸುಮಾರು 3 ರಿಂದ 5 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು ಜನರು ಇದ್ದರು, ಆದರೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2, 3 ರವರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೋಂ ಸ್ಟೇನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರು ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೋಂ ಸ್ಟೇನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೋಂ ಸ್ಟೇಗೆ ಹೋದಾಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ಬಳಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೋಂ ಸ್ಟೇಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೋಂ ಸ್ಟೇಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಕೆಲಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೋಂ ಸ್ಟೇ ನಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಕೆಲಸ ಇದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿಯುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಾ ದಿನಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಅಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾರು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೋಂ ಸ್ಟೇ ನಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವಿಬ್ಬರೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನೊಂದಿಗೆ

ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗಾಂವರಾಣದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗಾಂವರಾಣದಿಂದ ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿ 10 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ನಾವು ಸಣ್ಣ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವಾಗ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿಯುವ ಚಟ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

15. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ನಾವು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ಆಕೆ ತುಂಬಾ ಬೇಜಾರಲ್ಲಿದ್ದಳು ಹಾಗೂ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮನಸ್ಸಿಗೆ ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲು ಹೋಂ ಸ್ಟೇ ಗೆ ಹೋದಾಗ, ಆಕೆಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ನನ್ನ ಗಂಡನೂ ಸಹ ಆಕೆಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಸೇರಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ, ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆಗೆ ವಯಸ್ಸಾದ ಕಾರಣ ಆಕೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ನನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರದ ಕಾರಣ, ಆಕೆಗೆ ಬೇಜಾರಾಗಿ ಮನಸ್ಸಿಗೆ ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡು, ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸರಕಾರದಿಂದ ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕುತ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಪ್ಪು ಗುರುತುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಾಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

Spl.C. No.142/2022

PW.01

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ