

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

**ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ**

**ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 142/2022**

**ದೋ.ಸಾ. : 03**

**ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 02**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರುಕ್ಮಿಣಿ ಸಂಜಯ ಬಾಗಡೆ  
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸಂಜಯ ಬಾಗಡೆ  
 ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ  
 ಕೆಲಸ : ನಗರ ಸಭೆ ಸದಸ್ಯರು, ದಾಂಡೇಲಿ  
 ವಾಸ : ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿ, ಗಾಂಧಿನಗರ, ದಾಂಡೇಲಿ

**ದಿನಾಂಕ: 27-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದಿ: 26-08-2022 ರಂದು ದಾಂಡೇಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾಡಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2, ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇದ್ದು, ಶವವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಮೈ ಮೇಲೆ ಸೀರೆ, ಬ್ಲೌಸ್ ಮತ್ತು ಲಂಗ ಇದ್ದವು, ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬಿಗಿದ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಕಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 04-30 ರಿಂದ 05-30 ರವರೆಗೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು, ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ನಿಪಿ-2 ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ತನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ದಿ: 03-09-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಕಚೇರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಬ್ಬರು ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾಳು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರೆಹಮಾನ್ ಎನ್ನುವ ಪಂಚರು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು, ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ತನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಾದ 1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ಅಂದರೆ ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾಳು ಧರಿಸಿದ್ದ ಸೀರೆ, ಬ್ಲೌಸ್ ಮತ್ತು ಲಂಗವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1(ಎ) ರಿಂದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು -3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ವಿ.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ**

3. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-3 ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯು ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪ್ರತಿ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಿಂದ 3 ಗಳನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಸ್ವತೆಯ ಶವಗಾದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಸೀರೆ, ಮಿಶ್ರ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-2 ಬ್ಲೌಸ್, ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-3 ಲಂಗ, ಕಂದು ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಇದೇ ರೀತಿ ಬರೆಯಬೇಕೆಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ನಿಪಿ-4 ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ದಿನದಂದು, ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ , ಎಲ್ಲಿಗೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬರಬೇಕೆಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ದಿನದಂದು, ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ , ಎಲ್ಲಿಗೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬರಬೇಕೆಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮಿಂದ ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 5 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶವದ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶವವು ಸುಶೀಲಾಳದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಶವದ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಕಪ್ಪು ಗುರುತು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ**

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ