

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:**ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ****ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 142/2022**

ದೋ.ಸಾ. : 04

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 03

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಚಂದ್ರ ಅಮೃತ ಮಿರಾಶಿ
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಅಮೃತ ಮಿರಾಶಿ
 ವಯಸ್ಸು : 62 ವರ್ಷ
 ಕೆಲಸ : ರೈತಾಪಿ
 ವಾಸ : ಗಾಂಧಿನಗರ, ದಾಂಡೇಲಿ

ದಿನಾಂಕ: 27-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

1. ದಿ: 27-08-2022 ರಂದು ದಾಂಡೇಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೋಂ ಸ್ಟೇ ಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಹೆಂಗಸಿನ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಪಂಚನಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೋಂ ಸ್ಟೇ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಿಳೆ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಕೊಲೆಯಾದ ಕೊಠಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದು, ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ನಕಾಶೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಹರಡಿದ್ದವು, ಸದರಿ ಕೊಠಡಿಗೆ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು, ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು, ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಾಂಡೇಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರೂ ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮುಂದೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು, ನೋಟಿಸ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-14 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ 1 ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕೊಠಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾನೆ, ನಿಪಿ-17 ರಲ್ಲಿ ಬಳೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರುವುದು, ನಿಪಿ-18 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೀರೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಮೃತಳಿಗೆ ಇದೇ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಕತ್ತು ಬಿಗಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ನಾಲ್ಕು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ನಿಪಿ-14 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಸೀರೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-4(ಎ) ಎಂದು, ಬಳೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

3. ದಿ: 27-08-2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು 1 ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಆತ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಾನು ಸುಶೀಲಾನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ-5 ರವರನ್ನು, 1 ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೋಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರ ಅಡುಗೆ ಕೋಣೆಯ ಬಲಬದಿಗೆ ಇದ್ದ ಕೋಣೆಯಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಇದೇ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಆಕೆಯನ್ನು ಇದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೋಣೆಯು ತಗಡಿನ ಮೇಲ್ಭಾಗವೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ "ದಿ: 26-08-2022 ರಂದು ನಸುಕಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 01-45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 02-00 ಗಂಟೆ ನಡುವಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸುಶೀಲಾಳ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ದೈಹಿಕ ಸುಖ ಅನುಭವಿಸುವ ಆಸೆಯಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಅದನ್ನು ಸುಶೀಲಾಳಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ಸುಶೀಲಾಳು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸಂಭೋಗ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ, ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನಾಳೆ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹೇಳಿ, ನಿನ್ನನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು" ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ "ಸುಶೀಲಾಳು ನನ್ನ ಜೊತೆ ದೈಹಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಆಸೆ ಈಡೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು, ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕೋಪದಿಂದ ಮತ್ತು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ರೆಸಾರ್ಟ್ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹೇಳಿ, ನನ್ನ ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆಸುತ್ತಾಳೆ, ಇದರಿಂದ ನನ್ನ ಮರ್ಯಾದೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿದು, ಅವಳಿಗೆ ಒಂದು ಗತಿ ಕಾಣಿಸಬೇಕು ಅಂತಾ ನಿರ್ಧರಿಸಿ, ಸೀರೆಯಿಂದ ಅವಳ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಿಗಿದು, ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಸುಶೀಲಾಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ rack, ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೇರ್, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪೈಬರ್ ಟೀಪಾಯಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಸೀರೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ತಾನು ಇದೇ ಸೀರೆಯಿಂದ ಸುಶೀಲಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಿಗಿದು ಸಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಶೀಲಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಿಗಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಒದ್ದಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಬಳಿಯ ಚೂರುಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು

ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಳ ಒಂದು ರೋಲ್ಡ್-ಗೋಲ್ಡ್ ಕಿವಿ ಓಲೆ ಸಹ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಅದನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಶೀಲಾಳ ಒಂದು ರೋಲ್ಡ್-ಗೋಲ್ಡ್ ಕಿವಿ ಓಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ರೋಲ್ಡ್-ಗೋಲ್ಡ್ ಕಿವಿ ಓಲೆಯು ತುಂಡಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಶೀಲಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಬಿಗಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಒದ್ದಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಕಾಲುಗಳು ಗೋಡೆಯ ಮೊಳೆಗೆ ತಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಮೊಳೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೊಳೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನಿಪಿ-14 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ ನಿಪಿ-18 ರಂತೆ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-14 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12-15 ಗಂಟೆಯಿಂದ 02-30 ರ ವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಆರೋಪಿ ತಾನು ಸುಶೀಲಾಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯದ ಅಭಾವದಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ