

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 142/2022

ದೋ.ಸಾ. : 04

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 03

ದಿನಾಂಕ: 04-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

5. ನಾನು ಈ ಮೊದಲು 7-8 ಪ್ರಕರಣಗಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು- ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮುಂದೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಠಾಣೆಯ ಕೌಂಪಾಂಡ ಒಳಗಡೆ ಯಾವುದೇ ಅಂಗಡಿಗಳಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಹೊರಗಡೆ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ 1 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಇದೇ ರೀತಿ ಬರೆಯಬೇಕೆಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಮಂಜುನಾಥ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10, 11, 13 ಮತ್ತು 16 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ಮೊಳೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಗೋಡೆಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-4 ಸೀರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಖಾಯಂ ಪಂಚನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ವಿ.ಎ.ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ**

6. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 14 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಿಂಟರ್ ನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಂದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳ ಕಂಪನಿ ಹೆಸರು ಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-14 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ ಹಾಗೂ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಇನ್ನೇನನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 14 ಪಂಚನಾಮೆಗಳ ಯಾವ-ಯಾವ ಕಂಡಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಪಂಚನಾಮೆಯ 1 ಮತ್ತು 2 ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 14 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 14 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದು, ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ನಿಪಿ-8 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಿಂಟರ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಇನ್ ವರ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಟರಿ ತಂದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕರೆಂಟ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-10, 11, 13, 16,17 ಮತ್ತು 18 ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳಗಳ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದ ಮಾಲು-4 ಸೀರೆಯು ನಿಪಿ-14 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸೀರೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ