

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:****ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ****ಸ್ಟೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 142/2022****ದೋ.ಸಾ. : 08****ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 04**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನಿರ್ಮಲಾ ಶಿವರಾಮ ಬೋವಿವಡ್ಡರ  
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಿವರಾಮ ಬೋವಿವಡ್ಡರ  
 ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ  
 ಕೆಲಸ : ಮನೆಗೆಲಸ  
 ವಾಸ : ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿ, ದಾಂಡೇಲಿ

**ದಿನಾಂಕ: 03-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.****ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

1. ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ. ಚಾಸಾ-1 ಶೋಭಾ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ಆನಂದ ರವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು. ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಬೋವಿವಡ್ಡರ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-7 ಮಂಜುನಾಥ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಹಾಗೂ ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. (2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ) 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಿಂದೂ ರಡ್ಡಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನಾಗಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಚಮಗಾರ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾ ರವರು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಬೋವಿವಡ್ಡರ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು.

2. ಚಾಸಾ-1 ಶೋಭಾ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಾದ ಯಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-6 ಆನಂದ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗಾಂವಟಾಣದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾ ರವರ ಮನೆ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಜೋಯಿಡಾ ತಾಲೂಕಿನ ಪಟೋಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ನಲ್ಲಿ

ಸಹಾಯಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ನಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಮೊದಲು ಒಂದು ವರ್ಷದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿಯುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಅವರು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು-ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ನಾವು ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯ ಗಾಂಧಿ ನಗರದ ಮೊದಲನೇ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಸುಶೀಲಾ ರವರು ಎರಡನೇ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಸುಶೀಲಾ ರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು, ಆದ್ದರಿಂದ ಆತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ಗೆ ಹೋದಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತ ಅಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ನಲ್ಲಿ ಹೆಲ್ಪರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

4. ದಿ: 26-08-2022 ರಂದು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಮದ್ಯಾಕ್ಷ 01-45 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ದಾಂಡೇಲಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಳಿ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮಳಾದ ಸುಶೀಲಾ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆಕೆ ನನ್ನ ಬಳಿ "ದಿ:25-08-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಮದ್ಯಾಕ್ಷ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಕರೆ ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ನಂತರ ನಾನು ರಾತ್ರಿ 08-45 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಆಗಲೂ ಸಹ ಆಕೆಗೆ ಕರೆ ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ನಿನ್ನ ಅಮ್ಮ ಮಲಗಿದ್ದಲ್ಲೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಆ ನಂತರ ಹೃದಯಘಾತವಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗೆ ತರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ, ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-7 ಮಂಜುನಾಥ ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಆತ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಯಲ್ಲಾಪುರದಿಂದ ಹೊರಟು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು, ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದ ಕಪ್ಪಾದ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಕಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಯ ಬಳಿ ಮೊಳೆ ಚುಚ್ಚಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು, ನಂತರ ನಾನು

ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ತಂದು, ಆಕೆಗೆ ಹೃದಯಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಆದರೆ ನಿನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದ ಕಪ್ಪಾದ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಕಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಯ ಬಳಿ ಮೊಳೆ ಚುಚ್ಚಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು, ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು, ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ, ಆ ನಂತರ ನಾನು ಸಹ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ, ನನಗೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶಯ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ.

5. ಆ ನಂತರ ನಾನೂ ಸಹ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದ ಕಪ್ಪಾದ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಕಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಯ ಬಳಿ ಮೊಳೆ ಚುಚ್ಚಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಮಗೆ ಸುಶೀಲಾ ರವರ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನೂ ಸಹ ದೂರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಬರೆದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ದಿ: 27-08-2022 ರಂದು ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, "ದಿ: 25-08-2022 ರ ರಾತ್ರಿ 01-45 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾ ರವರು ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ನ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸುಶೀಲಾಳೊಂದಿಗೆ ಬಲತ್ಕಾರ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಸುಶೀಲಾಳು ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿ, ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವುದಾಗಿ, ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಆತ ತನ್ನ ಕೆಲಸ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೆದರಿ, ಸೀರೆಯಿಂದ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಿಗಿದಾಗ

ಆಕೆಯ ಕಾಲುಗಳು ಗೋಡೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಮೊಳೆಗೆ ತಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅದೇ ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸುಶೀಲಾಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆಕೆಗೆ ಹೃದಯಘಾತವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಬಳಿ ಸುಶೀಲಾಳಿಗೆ ಹೃದಯಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯನ್ನು ತಿಳಿದು, ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮತ್ತೊಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಪೋರ್ಟೋದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪೈಕಿ ಈಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ರವರಿಂದ

7. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ನಂತರದ ಎನ್.ಟಿ.ಡಿ.ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಒಬ್ಬರು ಅಣ್ಣ, ಒಬ್ಬರು ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬರು ತಂಗಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಊರುಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಸುಶೀಲಾ ರವರು ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾರವರದು ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇದ್ದು, ಅವಳು ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಸುಶೀಲಾ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಹಾಗೂ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಇದ್ದವು. ಸುಶೀಲಾಳ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ದುರ್ಗಪ್ಪ ಇದ್ದು, ಆತ ಮೂಲತಃ ಬೆಳಗಾವಿಯವನಾಗಿದ್ದು, ಆತ ಆಕೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದ. ನನಗೆ ಸುಶೀಲಾರವರೊಂದಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಒಡನಾಟ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆಕೆ ಅವರ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು.

8. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಶೀಲಾಳ ರವರ ಮನೆ 250 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಸುಶೀಲಾ ರವರು ಮನೆಗೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೇಚರ್ ನೆಸ್ತ್ ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಜನರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ರೂಮ್

ಸ್ಟಾಬ್ ಹಾಕಿದ ರೂಮ್ ಆಗಿತ್ತು. ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ನ ಗೇಟ್ ನಿಂದ ಸುಶೀಲಾ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ರೂಮ್ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ, 4-5 ಜನರು ಇದ್ದರು, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೊಂ ಸ್ಟೇ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಶೀಲಾಳಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು, ಸುಶೀಲಾ ಆಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರಾಗಲೀ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-7 ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ಮನೆ 200 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮನೆ ಸುಶೀಲಾಳ ರವರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರೂ ಸಹ ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ, ಅಂದರೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ. ಸುಶೀಲಾಳ ರವರ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 14 ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ.

10. ನಮ್ಮ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಅಜ್ಜುಲೇನ್ಸ್ ಬಂದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡುವ ವರೆಗೆ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸೀರೆಯಿಂದ ಸುಶೀಲಾಳ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಕುತ್ತಿಗೆ ಬಳಿ ಕಪ್ಪಾದ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಸುಶೀಲಾ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಬೋವಿವಡ್ಡರ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ನೇಚರ್ ನೆಸ್ಟ್ ಹೊಂ ಸ್ಟೇಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳ ಜಾತಿಯ ಬಗ್ಗೆ

ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ವಿ.ಎ.ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ**

11. ನಾನು ಬರೆದ ದೂರು 4-5 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿತ್ತು. ಎಲ್ಲಾ ಪುಟಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರೂ ಸಹ ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ನನ್ನ ಯಾವ ನಂಬರ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರು ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸ್ವತಃ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಾನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರೆ ನಿಪಿ-2 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವತಃ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಜರುಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

12. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರಾದರೂ ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರೆ, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರಿಂದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಆಕೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿರುವ 18-20 ಮನೆಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ಒಬ್ಬಳೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ