

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:****ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ****ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 142/2022**

ದೋ.ಸಾ. : 7

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 05

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಮಂಜುನಾಥ ಬೋವಿವಡ್ಡರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಹನುಮಂತ ಬೋವಿವಡ್ಡರ
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	:	ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿ, ಗಾಂಧಿನಗರ, ದಾಂಡೇಲಿ.

**ದಿನಾಂಕ: 18-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.****ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ**

1. ನಾನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯೂ ಸಹಾ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಗಾಂಧಿನಗರದ ಆಶ್ರಯ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ಚಾಸಾ-1 ಶೋಭಾ, ಚಾಸಾ-6 ಆನಂದ ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾಳ ಮಕ್ಕಳು. ಸುಶೀಲಾಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಶೋಭಾಳಿಗೆ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ಆಕೆ ಯಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು. ಆನಂದ ಸಹಾ ಮದುವೆಯಾದ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗೆ ಗಾವುಟಾನದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಆತ ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾಳು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಬೋವಿವಡ್ಡರ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹಾ ಸುಶೀಲಾಳ ಮನೆಯ ನಂತರದ 1 ನೇ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ. ನನಗೆ ಆತನ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವನು ಸಹಾ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವನು. ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾಳು ಮೊದಲಿಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಹಾಗೂ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಜೋಯಿಡಾ ತಾಲೂಕಿನ ಪೋಟೋಳಿಯ ನೇಚರ ನೆಸ್ಪ ಹೋಮ್ ಸ್ಟೇನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾತ್ಯೆ ತೊಳೆಯುವ ಹಾಗೂ ಕಸ ತೆಗೆಯುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು. ಸದರಿ ಹೋಮ್ ಸ್ಟೇನಲ್ಲಿ ಸುಶೀಲಾಳಿಗೆ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ರೂಮ್ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹಾ ಸದರಿ ಹೋಮ್ ಸ್ಟೇನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ರೆಡ್ಡಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಅವನೂ ಸಹಾ ಸದರಿ ಹೋಮ್ ಸ್ಟೇನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳು ಬೋವಿವಡ್ಡರ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವಳು ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 26.08.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ಘಂಟೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ, ಸುಶೀಲಾಳಿಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತ ಆಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ, ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ನಾನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:30 ಘಂಟೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳ ಶವವನ್ನು ಆಕೆಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ತಂದಿದ್ದು, ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಿಂದ ಶವವನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಸಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಶವದ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಸುತ್ತ ಕಷ್ಟನೆಯ ಬಿಗಿದ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಕಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಯ ಬಳಿ ಚುಚ್ಚಿದ ಗಾಯ ಇದ್ದು, ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇತ್ತು. ಆದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಕೊಲೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ಶವವನ್ನು ಅದೇ ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ದಾಂಡೇಲಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಳಿ ಬಂದು, ತನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ, ನನ್ನ ಬಳಿ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಳು, ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಡೆದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಸಹಾ ಸಂಜೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು, ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳೊಂದಿಗೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು, ಆಕೆಯು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೋಮ್ ಸ್ಟೇ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಿಗಿದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಸುಶೀಲಾಳ ಕೊಲೆ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆಕೆಗೆ ಹೃದಯಾಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ, ಶವವನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನ ಮೂಲಕ ತಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ದಿನಾಂಕ: 25.08.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 1.00 ರಿಂದ 2.00 ಘಂಟೆ ನಡುವೆ ನೇಚರ ನೆಪ್ಪ

ಹೋಮ್ ಸ್ಟೇನಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾಳ ಶವವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ( ಈ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಆತನ ಪರ ವಕೀಲರು ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.)

(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪೂರ್ವಾಕ್ಷದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಘಂಟೆಗೆ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಘಂಟೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ರವರಿಂದ

4. ಮೃತೆ ಸುಶೀಲಾಳ ಗಂಡ ಆಕೆಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮಳಿಗೆ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿಯುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಹೆಂಗಸರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷ ಕಾಲ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಆಕೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದದ ಕಾರಣ ಹೋಮ್ ಸ್ಟೇನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಂಡೇಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಯಾವಾಗ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು ಹಾಗೂ ಯಾವಾಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಶವ ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಗುರುತು ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಿಮ್ಮಡಿ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಗಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಯಾವ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದಳು ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತಳು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಆದ ಕಾರಣ ದಾಂಡೇಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲೈಂಗಿಕ ಕೃತ್ಯ ವಸಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಯಾರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು ಆಕೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯು ಮಾನಸಿಕ ಖಿನ್ನತೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿ ತಾನೇ ಸ್ವತಃ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎ.ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ರೂ. 500/- ಗಳ ಖರ್ಚು ನೀಡುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ